
Zájmena

1. Osobní: já, ty, on, ona, ono, my, vy, oni, ony, ona, zvratné se
2. Přivlastňovací:můj, tvůj, svůj, náš, váš, jeho, její jejich
3. Ukazovací: ten ta, to, tenhle, onen, takový
4. Tázací: kdo, co, jaký, který, čí
5. Vztažná: kdo, co, jaký, který, čí, jenž
6. Neurčitá: někdo, něco, něčí, nějaký, některý, kdosi, cosi, který, jakýsi, čísi, leckdo, 

                  lecco, leckterý
7. Záporná: nikdo, nic, nijaký, ničí
8. Vymezovací: týž, tentýž, každý, všechen, sám

Zájmena tázací x Zájmena vztažná
Který míč je tvůj? Míč, který jsem dostal, je červený.
Na začátku věty. Uprostřed věty, po čárce.

i (4. pád) x í
Ukazovací zájmeno Ukazovací zájmeno dlouhé: té, tou
krátké: tu, ti
naši školu (tu) naší škole (té)
vidím ji (tu) kup jí (té), přijdu s ní (tou)

s sebou x sebou
7. pád Jak? Rychle, náhle = příslovce.
Vezmi s sebou bratra. Kapr sebou házel.

My (vy) x Mi
1. pád č. množného 3. pád č. jednotného
My jsme přišli. Dej mi to. (3. pád od zájmena já)
(=My všichni)


